
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 19.06.2019 

N. 21 del Registro 
 

L'anno  duemiladiciannove  (2019)  nel  mese  di  giugno  il  giorno  mercoledì 
diciannove - alle ore  12,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0002732 del 
17.06.2019, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
1. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA 
 
 
MODIFICA ALLA CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 
ALLOGGI CON SERVIZI PER DISABILI ADULTI NEL FABBRICATO 
UBICATO IN RIMINI, VIA GRAF N.14 . 
 
 
 
 
    
 



 
 
ASP  Valloni  Marecchia.  Modifica  alla  convenzione  per  la  realizzazione  degli  alloggi  con 
servizi per disabili adulti nel fabbricato ubicato in Rimini, Via Graf n. 14. 
  
 
             Richiamata  la  convenzione  sottoscritta    in  data  01  marzo  2019  con  il  Comune  di  Rimini  e 
l’Azienda  USL  della  Romagna  per  la  realizzazione  e  gestione  del  servizio  “Alloggi  con  servizi  per 
disabili adulti” per utenti residenti nel Distretto di Rimini,  nel fabbricato ubicato in Rimini, Via Graf n. 
14; 
 
  Considerato che: 
-  ad  avvio  dei  lavori  di  adeguamento  sull’immobile  si  è  reso  necessario  realizzare  specifici 
interventi  che  hanno  determinato  un  aumento  dei  costi  preventivati  per  €  12.200,00,  meglio 
dettagliati nella comunicazione di questa ASP Valloni Marecchia del 30.05 u.s.; 
- ad esito di incontri intercorsi tra le parti, è stato ridefinito l’importo mensile di ciascun alloggio, 
quantificandolo  in  circa  €  760,00,  di  cui  €  420,00  circa  per  canone,  comprensivo  di  servizi 
alberghieri, utente, manutenzione, ed € 340,00 circa per i servizi educativi; 
- la quota di canone a carico dell’utenza e la quota dei servizi educativi a carico del FRNA verranno 
personalizzate tenendo conto della capacità economica di ciascun utente inserito; 
-  al  fine  di  provvedere  all’avvio  del  servizio  si  rende  necessario  apportare  le  modifiche  sopra 
indicate all’art. 5 della citata convenzione, così come evidenziate nel documento che  si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to A); 
-la convenzione cosi modificata verrà sottoscritta dal Comune di Rimini, in quanto Ente capofila ai 
sensi del punto 6.1, comma 5, della sopra citata convenzione per la gestione associata, dall’Azienda 
USL della Romagna in quanto soggetto gestore delle risorse del Fondo per la non autosufficienza e 
dall’ASP  Valloni  Marecchia  soggetto  che  ha  realizzato  gli  interventi  strutturali  e  la  successiva 
gestione del servizio;  
  
 Ritenuto  pertanto di approvare le modifiche all’art. 5 della convenzione come evidenziate nel 
documento che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A ); 
  
 Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

l’art. 5 della convenzione sottoscritta  in data 01 marzo 2019 tra l’ASP Valloni Marecchia, il Comune 
di Rimini e l’Azienda USL della Romagna,  per la realizzazione e gestione del servizio “Alloggi con 
servizi per disabili adulti” per utenti residenti nel Distretto di Rimini,  nel fabbricato ubicato in Rimini, 
Via Graf n. 14, come evidenziato nel documento che si allega al presente atto quale sua parte integrante 
e sostanziale (All. A); 

 
2) Di confermare che: 

-la  copertura  dei  costi  degli  alloggi  con  servizi  verrà  garantita  per  una  quota  mediante  la 
corresponsione  di  un  canone  di  affitto  versato  dall’utenza  inserita  e  per  una  quota  con  le 
risorse del Fondo regionale per la non autosufficienza; 



 
-la quota a carico dell’utenza e la quota a carico del FRNA verranno personalizzate tenendo 
conto della capacità economica di ciascun utente inserito; 
 

3) Di  dare  atto  che  la    quota  dei  costi  a  carico  del  FRNA  verrà  erogato  dall’Azienda  USL  della 
Romagna all’ASP Valloni Marecchia in quanto soggetto gestore delle risorse del Fondo regionale 
per la non autosufficienza ai sensi della convenzione per la gestione associata dell’integrazione 
socio sanitaria del Distretto di Rimini nord sottoscritta in data  07.03.2018;  
 

4) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente atto ai Responsabili di Settore per il 
disbrigo degli adempimenti di rispettiva competenza; 

 
5) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP Valloni Marecchia. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

